
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B69A5540A6CC19989BE81B24B9F06E8



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 013, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BAHIA.

• PORTARIA Nº 04, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - NOMEIA FISCAL DE TRIBUTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N? 036/2017.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N? 037/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N? 040/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N? 041/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017.

• ERRATA EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B69A5540A6CC19989BE81B24B9F06E8



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

DECRETO Nº 013, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Coordenador de 
Vigilância Epidemiológica do município de 
Cordeiros/Bahia.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1o. Fica nomeado o Sr.MAURÍCIO RIBEIRO BONIFÁCIO, inscrito noCPF: 
038.923.415-08 e RG: 12652823-31, ao cargo de Coordenador de Vigilância Epidemiológica, 
deste Município. 

 

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A8C485B4EA99A7890A5862690035092

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

PORTARIA Nº 04, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

“Nomeia Fiscal de Tributos e dá outras 

providências” 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais e 

de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Sr. VANDERLEI PEREIRA DOS SANTOS, portador do RG nº 426074 e 

inscrito no CPF/MF nº 578.347.765-68, para exercer o cargo de FISCAL DE TRIBUTOS do 

município de Cordeiros – Bahia. 

 Art. 2º. Caberá ao Fiscal nomeado exercer suas funções em rigorosa obediência ao Código de 

Postura e Código Tributário Municipal.  

Art. 3º. O exercício da função atribuída ao Servidor nomeado não acarretará ônus para o 

Município. 

 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 01 de fevereiro de 2018. 

  

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

  

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1E0687F54DC455CB01FFDCCE0B61BF4

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 036/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N036/2017 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para 
atender as necessidades da frota do Município de Cordeiros para o exercício de 2018. 
Sendo vencedora a Licitante:AUTO POSTO MV LTDA com o valor global de R$ 
1.497.300,00 (um milhão quatrocentos e noventa e sete mil trezentos reais), a 
empresa JOSÉ F. DE SOUSA EPP com o valor global de R$ 332.005,00 (trezentos e 
trinta e dois mil cinco reais), e a empresa JOAQUIM MARINHO DA SILVA & CIA LTDA 
EPP com o valor global de R$ 1.086.000,00 (um milhão oitenta e seis mil reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 18 de dezembro de 2017 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BEBF99B6808F9523EEF58E6AC480C84

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017. Constitui objeto desta Licitação 
Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as necessidades da frota do Município de 
Cordeiros para o exercício de 2018. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro 
Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo 
vencedorAUTO POSTO MV LTDA com o valor global de R$ 1.497.300,00 (um milhão 
quatrocentos e noventa e sete mil trezentos reais), a empresa JOSÉ F. DE SOUSA EPP com o valor 
global de R$ 332.005,00 (trezentos e trinta e dois mil cinco reais), e a empresa JOAQUIM 
MARINHO DA SILVA & CIA LTDA EPP com o valor global de R$ 1.086.000,00 (um milhão 
oitenta e seis mil reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 12 de janeiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BC708BF1891E12959DBFF81137F02A0

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 037/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N037/2017 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, contratação de empresa para a prestação de serviços 
para provimento de acesso dedicado à internet aos pontos de atendimento remotos da 
prefeitura, secretarias e órgãos ligados às secretarias deste Município para o exercício de 
2018. Sendo vencedora a Licitante:RONIEL DIAS DO PRADO – ME com o valor global 
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 18 de dezembro de 2017 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B35B3F0380053065416EE61976330B9A

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017. Constitui objeto desta Licitação 
contratação de empresa para a prestação de serviços para provimento de acesso dedicado à internet 
aos pontos de atendimento remotos da prefeitura, secretarias e órgãos ligados às secretarias deste 
Município para o exercício de 2018. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro 
Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo 
vencedorRONIEL DIAS DO PRADO – ME com o valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 12 de janeiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71CFEF75C5C66686E3B65FCAE505E02E

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 039/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N039/2017 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Pneus, Câmara de Ar, Protetor e Bateria 
para atender as necessidades dos veículos oficiais do Município de Cordeiros para o 
exercício de 2018. Sendo vencedora a Licitante:EQUIPAC EQUIPAMENTOS PNEUS E 
ACESSÓRIOS PARA AUTOS LTDA com o valor global de R$ 239.500,00 (duzentos e 
trinta e nove mil quinhentos reais), e a empresa GUARECOMPE RECAPAGEM E 
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA com o valor global de R$ 2.090.000,00 (dois milhões 
noventa mil reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 19 de dezembro de 2017 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663EB74AFB1B6A37D7C0C8196B0CF9D3

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017. Constitui objeto desta Licitação 
Aquisição de Pneus, Câmara de Ar, Protetor e Bateria para atender as necessidades dos veículos 
oficiais do Município de Cordeiros para o exercício de 2018. E atentando ao julgamento da 
Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo 
licitatório. Sendo vencedorEQUIPAC EQUIPAMENTOS PNEUS E ACESSÓRIOS PARA 
AUTOS LTDA com o valor global de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos reais), 
e a empresa GUARECOMPE RECAPAGEM E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA com o valor 
global de R$ 2.090.000,00 (dois milhões noventa mil reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 12 de janeiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BBAB53BF2050BC933ED98131E4776E1

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 040/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N040/2017 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, contratação de empresa para a prestação de serviços 
de transportes diversos para atender as necessidades dos Órgãos e Secretarias do 
Município de Cordeiros para o exercício de 2018. Sendo vencedora a Licitante:TRANSCOR 
TRANSPORTE, COLETA DE RESIDUOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME com o 
valor global de R$ 454.800,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil oitocentos 
reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 28 de dezembro de 2017 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43F3486FC52078DD6B7E72B828D7FE2D

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017. Constitui objeto desta Licitação 
contratação de empresa para a prestação de serviços de transportes diversos para atender as 
necessidades dos Órgãos e Secretarias do Município de Cordeiros para o exercício de 2018. E 
atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor 
HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedorTRANSCOR TRANSPORTE, COLETA 
DE RESIDUOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME com o valor global de R$ 454.800,00 
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil oitocentos reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 12 de janeiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5877F489FBBAEABB16789B2D357211F8

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 041/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N041/2017 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar e 
Material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Cordeiros para o Exercício de 2018. Sendo vencedora a Licitante:ESSENCIAL 
MEDICAMENTOS LTDA EPP com o valor global de R$ 494.000,00 (quatrocentos e 
noventa e quatro mil reais), a empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES EIRELI com o valor global de R$ 159.922,92 (cento e cinquenta e 
nove mil novecentos e vinte e dois reais noventa e dois centavos), a empresa OKEY 
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
LTDA ME com o valor global de R$ 270.050,00 (duzentos e setenta mil cinquenta 
reais), e a empresa BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME 
com o valor global de R$ 432.500,00 (quatrocentos e trinta e dois mil quinhentos 
reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 20 de dezembro de 2017 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BD3CF5A7CB915B27123C7CEC04B7B3D

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017. Constitui objeto desta Licitação 
Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar e Material Odontológico para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros para o Exercício de 2018. E atentando 
ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor 
HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedorESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA 
EPP com o valor global de R$ 494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil reais), a empresa CS 
MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI com o valor global de R$ 
159.922,92 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e vinte e dois reais noventa e dois centavos), a 
empresa OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA ME com o valor global de R$ 270.050,00 (duzentos e setenta mil 
cinquenta reais), e a empresa BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
ME com o valor global de R$ 432.500,00 (quatrocentos e trinta e dois mil quinhentos reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 12 de janeiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5A6D3E9F35510F18E529552469732E

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

______________________________________________________________________ 

Página 1 de 1 
 

ERRATA 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 
Conforme a publicação do aviso de licitação com o Objeto Aquisição de Caminhão 
Compactador usado, ano mínimo 2013, km rodada máximo 60.000 km, para 
atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Cordeiros, de acordo com as 
especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I. 
 
ONDE – SE LÊ 
 
VIII - SESSÃO PÚBLICA: 
DATA: 06 de fevereiro de 2018. 
       HORA: 08:30hs 
LOCAL: No prédiodesta Prefeitura, sito à Praça Cel José Moreira Cordeiro, 104, 
Centro, Cordeiros – BA. 
Será conduzida pelo Pregoeiro Jairmar Maia da Silva, com o auxílio da equipe de apoio. 
 
 
 
LEIA-SE  
 
VIII - SESSÃO PÚBLICA: 
DATA: 05 de fevereiro de 2018. 
       HORA: 14:00hs 
LOCAL: No prédiodesta Prefeitura, sito à Praça Cel José Moreira Cordeiro, 104, 
Centro, Cordeiros – BA. 
Será conduzida pelo Pregoeiro Jairmar Maia da Silva, com o auxílio da equipe de apoio. 
 
Cordeiros – Bahia, 29 de janeiro de 2018. 
 
Jairmar Maia da Silva  
Pregoeiro Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B69A5540A6CC19989BE81B24B9F06E8


		2018-02-01T17:02:40-0200




